«Комсомольск-на-Печоре»	                         Администрация
        сикт овмŐдчŐминса	            сельского поселения
        администрация	     «Комсомольск-на-Печоре»

Ш У Ö М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Республика Коми, Троицко-Печорский район, пст. Комсомольск-на-Печоре

от 28  марта  2024 года.                                                                                             № 03/09

О реализации перечня поручений Правительства Российской Федерации
от 16.09.2020г. №1479 «Об утверждении правил противопожарного режима
в Российской Федерации» на территории сельского поселения «Комсомольск-на-Печоре»
 на 2024 год

          Во исполнение поручений Президента Российской Федерации, поручений Правительства Российской Федерации от 16.09.2020г. №1479 «Об утверждении правил противопожарного режима в Российской Федерации» на территории сельского поселения «Комсомольск-на-Печоре» на 2024 год, Администрация сельского поселения «Комсомольск-на-Печоре»

[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить план мероприятий по реализации пункта 70 Постановления Правительства Российской Федерации от 16.09.2020г. №1479 «Об утверждении правил противопожарного режима в Российской Федерации» (Приложение 1).
2. Утвердить перечень собственников земель, примыкающих к лесу на территории сельского поселения «Комсомольск-на-Печоре» (Приложение 2).
3. Утвердить состав патрульных и патрульно-маневренных групп на территории сельского поселения «Комсомольск-на-Печоре» (Приложение 3).
4. Утвердить график патрулирования в 2024 г. территорий в местах массового отдыха населения в летний период, а также в населенных пунктах (Приложение 4).
5. Контроль за исполнение настоящего распоряжения оставляю за собой.

                       Глава сельского поселения
«Комсомольск-на-Печоре»                                                          Т.А. Порядина

ПЛАН
реализации перечня поручений Правительства Российской Федерации
	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок выполнения
	Ответственные

	1.
	Доведение до лиц, владеющих, пользующихся и (или) распоряжающихся территорией, прилегающей к лесу, требований пожарной безопасности, предусмотренных постановлением Правительства РФ от 18.08.2016 № 807 «О внесении изменений в некоторые законодательные акты Правительства РФ по вопросу обеспечения пожарной безопасности территорий» (направление информационных писем, проведение сходов, размещение информации на сайте администрации и информационных стендах)

               до 28.04.2024 г.

Администрация сельского поселения «Комсомольск-на-Печоре»

	2.
	Уточнение перечня лиц, владеющих, пользующихся и (или) распоряжающихся территорией, прилегающей к лесам.
	постоянно
	Администрация сельского поселения «Комсомольск-на-Печоре»

	3.
	Уточнение объемов, сроков проведения лицами, владеющими, пользующимися и (или) распоряжающимися территорией, прилегающей к лесу, противопожарных мероприятий в 2024 г.

до 15.04.2024 г.

Администрация сельского поселения «Комсомольск-на-Печоре»

	4.
	Организация контроля за своевременным проведением мероприятий по  очистке территорий, прилегающих к лесам, от сухой растительности, пожнивных остатков и других горючих материалов, прокладке минерализованной полосы

в течение пожароопасного
 периода

Администрация сельского поселения «Комсомольск-на-Печоре»

	5.
	Подготовка предложений для включения в график патрулирования в 2024г. территорий в местах массового отдыха населения в летний период, а также в населенных пунктах, расположенных на территориях, прилегающих к лесам и подверженных угрозе перехода природных (лесных) пожаров.

               до 15.04.2024 г.
	Администрация сельского поселения «Комсомольск-на-Печоре»,
 Комсомольское лесничество.

	6.
	Организация патрулирования территорий в местах отдыха населения в летний период, а также в населенных пунктах, расположенных на территориях, прилегающих к лесам и подверженных угрозе перехода природных (лесных) пожаров.

в течение пожароопасного
 периода
	Администрация сельского поселения «Комсомольск-на-Печоре»
общественные организации,
Комсомольское лесничество

Приложение 1 к постановлению администрации
 сельского поселения «Комсомольск-на-Печоре»
 №03/09 от 28.03.2024

	Перечень земель, прилегающих к лесу

	№ п/п
	Собственник земельного участка, примыкающего к лесу
	Землепользователь, землевладелец, или арендатор земельного участка
	Кадасторовый номер
	Общая протяженность участка, примыкающего к лесу, м
	Метод проведения работ (очистка, либо обустройство противопожарного барьера) (реализация п. 70 ППР РФ)
	Срок проведения работ
	Отметка о выполнении

	1
	МО сельское поселение «Комсомольск-на-Печоре» пст.Комсомольск-на-Печоре
	МО сельское поселение «Комсомольск-на-Печоре
	11:11:1701001
	1000 м
	Очистка территории

Июнь-июль 2024г.

	2
	МО сельское поселение «Комсомольск-на-Печоре»
с. Усть-Унья
	МО сельское поселение «Комсомольск-на-Печоре
	11:11:3801001
	500 м.
	Очистка территории
	Июнь-июль 2024г.

	3
	МО сельское поселение «Комсомольск-на-Печоре»
д. Бердыш
	МО сельское поселение «Комсомольск-на-Печоре»
	11:11:3601001
	500 м.
	Очистка территории
	Июнь-июль 2024г.

	4
	МО сельское поселение «Комсомольск-на-Печоре»
д. Светлый
Родник
	МО сельское поселение «Комсомольск-на-Печоре»
	11:11:3201001
	500 м.
	Очистка территории
	Июнь-июль 2024г.

Приложение 2 к постановлению администрации
 сельского поселения «Комсомольск-на-Печоре»
 № 03/09 от 28.03.2024

Приложение 3 к постановлению администрации
 сельского поселения «Комсомольск-на-Печоре»
 № 03/09 от 28.03.2024

	№ п/п
	№
группы
	Назначенные группы
(ПГ, ПМГ, МГ)
	Численный состав группы (кол-во людей)
	Руководитель группы (Ф.И.О., должностная категория, тел.)
	Состав группы
(Ф.И.О, тел.)
	Район ответственности
 (наименование населенных пунктов)

	1
	1
	Патрульно-маневренная группа
	5
	Порядина Т.А.
старший группы ОМСУ
	Никифорова Е.П., ОД
Курбанов А.В., ОД
Саломатов С.В., ОД,
Бочков А.А., ОД
	пст. Комсомольск-на-Печоре

	2
	2
	Патрульная группа
	3
	Лубова А.А.
старший группы ОМСУ
	Гамилов А.А. ОД
Филиппов А.Н.,ОД

	пст. Комсомольск-на-Печоре

	3
	3
	Патрульная группа
	3
	Разганова С.Ю.,
 старший группы
	Ветошкина Н.Х., ОД
Васищев В.В., ОД
	пст. Комсомольск-на-Печоре

	4
	1
	Патрульная группа
	3
	Непомнящих М.П., старший группы, староста, член ДПО
	Непомнящих А.П., член ДПО
Дьяков И.М., член ДПО
	с. Усть-Унья

Состав патрульных и патрульно-маневренных групп
на территории МО сельского поселения «Комсомольск-на-Печоре»

                                                                                                                                                                           Приложение 4  к постановлению администрации
 сельского поселения «Комсомольск-на-Печоре»
 №03/09 от 28.03.2024

График патрулирования в 2024 году территорий в местах массового отдыха населения в летний период на территориях,
прилегающих к лесам и подверженных угрозе перехода природных (лесных) пожаров

	№
п/п

Населенный пункт

Маршрут
патрулирования

График патрулирования в 2024г.

Ответственный

	1.
	пст.Комсомольск-на-Печоре
	В пределах пст.
Комсомольск-на-Печоре

с мая 2024 г.
 ежедневно
	Глава сельского поселения «Комсомольск-на-Печоре»
Порядина Т.А.

	2.
	с. Усть-Унья
	В пределах с.Усть-Унья
	с мая 2024 г.
ежедневно
	Староста с. Усть-Унья
Непомнящих М.П.

	3.
	д. Бердыш
	В пределах д. Бердыш
	с мая 2024 г.
ежедневно
	Член ДПО д. Бердыш
Илюхин В.А

oleObject1.bin
[image: image1.png]

image1.png